6 月 26 日公司披露了《关于大股东部分股份质押及解除质押的公告》(公告编号：2023-043)，公司大股东

周战先生本次质押股份 1,400,000 股（质权人：广发证券股份有限公司），解除质押股份 3,040,000 股

（质权人：浙商证券股份有限公司）。截至本报告披露日，周战先生累计被质押股份 4,000,000 股，占其

所持股份比例 27.85%，占公司总股本比例的 2.10%。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 2 月 10 日召开第三届董事会第十一次临时会议和第三届监事会第十次临时会议，审议通

过了《关于对境外子公司增资的议案》，因经营发展和业务布局的需要，公司一级子公司易明海众拟对

其全资子公司易明健康进行增资，增资金额为 7,000,000.00 美元。本次增资为现金出资，资金来源为自有

资金。增资完成后，易明健康注册资本变更为 7,500,000.00 美元，易明海众仍将持有易明健康 100%股

权，具体详见《关于对境外子公司增资的公告》（公告编号：2023-010）。

2、2023 年 2 月 10 日召开第三届董事会第十一次临时会议，审议通过《关于境外子公司对外投资的

议案》，公司在美国特拉华州设立的二级全资子公司易明健康拟以自有资金 6,000,000.00 美元认购 Pier 88

Health Limited 40,705,563 股股份，认购完成后，易明健康将持有 Pier 88 Health Limited 21.43%的股权。本

次投资不构成公司合并报表范围的变更，易明健康对 Pier 88 Health Limited 不具有控股权，具体详见《关

于境外子公司对外投资的公告》（公告编号：2023-011）。

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

3、2023 年 5 月 29 日公司披露了《关于对境外子公司完成增资暨境外子公司完成对外投资手续的公

告》（公告编号：2023-038），公司一级子公司易明海众对其全资子公司易明健康全部完成增资项目的备

案和 700 万美元增资款项的支付。

公司二级子公司易明健康正式取得了标的公司 Pier 88 Health Limited 21.43%的股权，并委派高帆先生

出任 Pier 88 Health Limited 公司董事一职，目前 Pier 88 Health Limited 公司董事会成员由原来的五名董事

变更为七名董事。易明健康已支付 Pier 88 Health Limited 600.00 万美元的股权认购款。

4、2023 年 7 月 Pier 88 Health Limited 完成再次融资，易明健康未参与 Pier 88 Health Limited 的本次

融资，持股比例由 21.43%降至 20%。

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,650,116 7.68%   -4,050 -4,050 14,646,066 7.68%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,650,116 7.68%   -4,050 -4,050 14,646,066 7.68%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 14,650,116 7.68%   -4,050 -4,050 14,646,066 7.68%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 176,032,134 92.32%   -450 -450 176,031,684 92.32%

1、人民币普通股 176,032,134 92.32%   -450 -450 176,031,684 92.32%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 190,682,250 100.00%   -4,500 -4,500 190,677,750 100.00%

西藏易明西雅医药科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

82

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 4 月 25 日，公司召开了第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第十一次会议，审议

通过《关于回购注销 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，详见《关于部分限制性股票

回购注销完成的公告》（公告编号：2023-042）。本次共回购注销 4,500 股。

2、公司原董事长彭辉先生于 2023 年 1 月 9 日离任，公司于 2023 年 2 月 10 日免去刘航先生副总经理

职务，根据相关法律法规，离职半年后相关限售股解除部分限售、在报告期内增持股份依照规则部分进

行限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 4 月 25 日，公司召开了第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过

《关于回购注销 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，详见《关于部分限制性股票回购

注销完成的公告》（公告编号：2023-042）。本次共回购注销 4,500 股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2023 年 4 月 25 日，公司召开了第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过

《关于回购注销 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，详见《关于部分限制性股票回购